sábado, 8 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (5) – 191

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

HOMOLOGAÇÃO

FFLCH/FLF n° 026-2019

O Diretor da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas da Universidade de São Paulo

torna público a todos os interessados que, nos termos do Ofício Circular GR 228, de 24/09/2021,

a Congregação da FFLCH-USP, em sessão extraordinária realizada em 06 de janeiro de 2022,

em votação aberta e nos termos da legislação vigente, APROVOU as inscrições dos candidatos

Isabel Coelho Fragelli, Julio Brotero de Rizzo, Jonathan Molinari, Lucas Alessandro Duarte

Amaral, Mario Spezzapria, Bruno Nadai, Marília Batista Cota Pacheco, e INDEFERIU

inscrições dos candidatos André Renato de Oliveira por não ter atendido o item 1, inciso I do

edital – “comprovação dos trabalhos publicados, das atividades realizadas pertinentes ao concurso

e das demais informações que permitam avaliação de seus méritos, em formato digital;” e não ter

atendido o item 1, inciso III do edital “prova de quitação com o serviço militar para candidato do

sexo masculino.”; e Paulo Roberto Pinheiro da Silva por não ter atendido o item 1, inciso I do

edital – “comprovação dos trabalhos publicados, das atividades realizadas pertinentes ao concurso

e das demais informações que permitam avaliação de seus méritos, em formato digital;”, no

concurso público de títulos e provas visando o provimento de 01(um) cargo de Professor Doutor,

do Departamento Filosofia, disciplina de História da Filosofia Moderna II, conforme Edital

FFLCH/FLF n° 026-2019 de 20/12/2019 (Proc.: 19.1.4988.8.6). Na mesma oportunidade indicou

os seguintes nomes para compor a Comissão Julgadora do referido concurso: Membros

Titulares: Profs. Drs. Luiz Sérgio Repa (DF-FFLCH, Livre-docente, presidente 1), Maurício

Cardoso Keinert (DF-FFLCH, Doutor, presidente 2), Virgínia de Araújo Figueiredo (UFMG, titular),

Sílvia Altmann (UFRS, titular), Patrícia Maria Kauark Leite (UFMG, Doutora). Membros

Suplentes: Profs. Drs. Eduardo Brandão (DF-FFLCH, Doutor, presidente 3), Rosa Gabriela de

Castro Gonçalves (UFBA, Doutora), Vinícius Berlendis de Figueiredo (UFPR, Doutor), João

Geraldo Martins da Cunha (UFLA, Doutor), Giorgia Cecchinato (UFMG, Doutor).